
zabudowy rezydenckicj MO, działalności gospodarczej GG, d/.iałalności
gospodarc/cj / m i c s/kaniami GM, usług publicznych UP i obsługi rekreacji UL
(zgodnie z §2 ust. l pkt 2 cyt. Uchwały);

0% dla pozostałych terenów objętych niniejszą uchwałą."
Podjęto również uchwałę Nr II/9/03 z dnia 28 marca 2003r. w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 5/1
obręb Por/ec/e.
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego /
dnia 29.07.2003 roku Nr 91 pod pozycją 1584.
Wskazana uchwała w § 5 wprowadza zasady stosowania opłaty planistycznej,
cyl.: „/godnie z art.10 ust.3 l art.36 ust.3 ustawy o zagospodarowaniu
przestrzennym ustala się stawkę procentową służącą naliczaniu opłaty od
wzrostu wartości nieruchomości, która wynosi 0%."
Do dnia kontroli uchwała powyższa nie była zmieniana.
W latach 2006 i 2007 Wójt Gminy Stary Dzierzgoń nie wydał żadnej decy/ji
ustalającej opłaty planistyczne. Wójt nie wydał decyzji ustalającej opłatę
planistyczną, zgodnie z art. 36 ust.4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
pr/estr/ennym.
Nie dokonywano również wypłat odszkodowań za poniesioną rzeczywistą
szkodę lub z tytułu wykupu nieruchomości bądź jej części w pr/ypadkach, gdy
w zwią/ku z uchwaleniem planu miejscowego albo jego zmianą, korzystanie

/ nieruchomości lub jej części w dotychczasowy sposób lub zgodny
/ dotychczasowym przeznaczeniem stało się niemożliwe bądź istotnie
ograniczone.
Nie egzekwowano również od biur notarialnych terminowego przedkładania
wypisów z aktów notarialnych dotyczących sprzedaży nieruchomości.

3.1.2.16. Opłata cksploatacyjna.
W badanym okresie tj. w 2006 i 2007 roku, wystąpiły dochody z tytułu opłaty
eksploatacyjnej wysokości: 25 538,17 zł w 2006 roku i 42010,37 zł w 2007
roku.
Do wnos/enia opłaty eksploatacyjnej zobowiązane były dwa podmioty:
1. Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Spółka /, o.o. Stare Miasto
w obrębie żwirowni za 2006 rok, złożono informacje dotyczącą opłaty
eksploatacyjnej następująco:

/a I, II, III i IV kwartał 2006 roku -informacje dotyczące opłaty
eksploatacyjnej (według obwiązującego wzoru), składano w terminie
określonym art. 84 ust.9 ustawy Prawo geologiczne i górnicze z dnia
4 lutego 1984 roku (Dz.U. z 2005r Nr 228 póz. 1947 ze an.);

Podobnie za 2007 rok informacje dotyczące opłaty eksploatacyjnej (według
obwiązującego wzoru), składano terminowo. Do informacji nie dołączano

-"l
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w ogóle, kopii dowodów wpłat dokonanych na rachunek gminy (zgodnie
7. wymogiem informacji).
Wpłat opłaty eksploatacyjnej za poszczególne kwartały 2006 i 2007 roku,
dokonywani) w terminach nic przekraczających jednego miesiąca po upływie
każdego kwartału, w wysokościach wynikających ze składanych informacjL
2. Kopalnia Piasku Mortąg Jacek Karczewski /:un.4JHI
•B, (począwszy od (II kwartału 2006r, poza l kwartałem 2007 roku) za 2006
i 2007 rok, nic składano informacj i według ustalonego wzoru dotyczącej opłaty
eksploatacyjnej a składano pisemnie (w terminie określonym arl. 84 ust.9
uslawy Prawo geologiczne i górnicze), ilości wydobytych w poszczególnych
kwartałach kopalin, stawki opłaty eksploatacyjnej i ilość wydobytych kopalin
oraz przypadającej gminie kwocie opłaty. Nie dołączano w ogóle kopii
dowodów wpłat dokonanych na rachunek gminy.
Natomiast za 2006 rok następująco

za III kwartał 2006 roku w dniu 25.10.2006 roku tj. w terminie
określonym art. 84 usl.9 ustawy Prawo gcologic/ne i górnic/e z dnia 4 lutego
1984 roku (Dz.U. z 2005r Nr 228 poz.1947 ze zm.);

/a IV kwartał 2006 r o k u - w dniu 10.01.2007 roku;

Xa 2007 rok, złożono informacje dotyczącą opłaty eksploatacyjnej następująco:
za l kwartał 2007 roku nie złożono informacji, ani też nie dokonano

wpłaty w lerminie określonym art. 84 usl.9 ustawy Prawo geologiczne
i górnicze z dnia 4 lutego 1984 roku (Dz. U. z 2005r Nr 228 poz.1947 ze zm.):

/a II kwartał 2007 roku w dniu 9.07.2007 roku;

/a I I I kwartał 2007 roku - w dniu 22.10.2007 roku;

/a IV kwartał 2007 roku - w dniu 21.01.2008 roku.
Wpłat opłaty eksploatacyjnej za poszczególne kwartały 2006 i 2007 roku,
dokonywano w terminie jednego miesiąca po upływie każdego kwarlafu. poza
l kwtirtaleiłł 2007 roku, ~n który nie wniesiono opłaty.

3J .2.17. Opłata za zajmowanie pasa drogowego.

W okresie objętym kontrolą tj. w 2006 i 2007 roku, dochody z opłaty za
zajmowanie pasa drogowego nic wystąpiły.
Rada Gminy w Starym D/ier/goniu podjęte uchwał? Nr VllI/43/04 z dnia
29 listopada 2004 roku w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego.
Uchwałę, opubl ikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego
Nr 151 poz.2836 z dnia 8 grudnia 2004 roku.
W okresie objętym kontrolą, zarządca dróg (Wójt Gminy) nie udzielił
upoważnienia pracownikom Urzędu Gminy do wydawania decyzji
administracyjnych.

^ W okresie objętym kontrolą nic wydano żadnej decyzji ustalającej opłaty za
zajęcie pasa drogowego. Nic zaszły przypadki zajęcia pasa drogowego dróg

Regionalna l/-ba Obrachunkowa w Gdańsku - proiokól / kontroli kompleksowej gminy Stan, D/icr/goń



g m i n n y c h ora/ wydawania /gody na umieszczenie urządzeń infrastruktury
technicznej nie związanych /. ruchem drogowym.

3.1.2.18. Opłata za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Szczegółową kontrolą objęto 2006 i 2007 rok.
W okresie objętym kontrolą wydano łącznie 62 {w tym w 2006 roku 41) decyzje
• /e/\\oleni;t na spr/cda/ napojów alkoholowych.
W badanym okresie nie wydawano decyzji dotyczących /miany zezwoleń, ani
leż nie wydawano ich duplikatów.
Kontrolą objęto 19 decyzji wydanych w 2006 roku (na 41 wydanych), o
numerach: 4/06-piwo, 4/06- wino, 5/06-piwo, 5/06- wino, 14/06, 6/06-piwo,
6/06- wino, 7/06, 8/06, 15/06, 16/06, 19/06, 20/06, 22/06, 23/06, 26/06, 27/06.
28/06. 29/06, oraz 12 decy/ji wydanych w 2007 roku (na 21 wydanych),
numerach: 5/2007, 6/2007, 7/2007, 8/2007, 9/2007, 10/2007, 12/2007, 13/2007.
14/2007, 15/2007, 16/2007, 17/2007 i stwierdzono;

• Dokonujący sprzedaży napojów alkoholowych składali w ustawowym
terminie w tutejszym urzędzie informacje o uzyskanym obrocie
w poprzednim roku.

Wszystkie zezwolenia wydano po wniesieniu opłaty, którą ustalono
w prawidłowych wysokościach.

3.K2.I9. Ulgi i zwolnienia ustawowe.

W badanym okresie tj. w 2006 i 2007 roku udzielono:
• 17 (w tym w 2007 - 12) ulg inwestycyjnych w trybie art.13 ust , l ,
• 51 (w tym w 2007 - 20) ulg z tytułu nabycia lub objęcia w: trwałe

zagospodarowanie gruntów rolnych.
• 4 (w tym w 2007 - 2) ulg żołnierskich.
Szczegółowej kontroli poddano wszystkie wydane w banalnym okresie u l g i
inwestycyjne i stwierdzono.

• Dccy/ją nr Fn.3065a/l/1079/2007 z 9 marca 2007 roku, na wniosek
podatnika z dnia 12 stycznia 2007 roku, udzielono ulgi inwestycyjnej
w kwocie 11.392 /l z tytułu wybudowania płyty gnojowej do składowania
obornika oraz zbiornika na gnojowicę . W dniu 12 października 2007
roku, podatnik wniósł podanie o uchylenie powyższej decy/ji , a w dniu
2 lislopada 2007 roku (\v trybie art. 253 a$ l i 2 ustawy Ordynacja
podatkowa) wydano decy/ję nr l-'n.3065a/2/l079/5576/2007 uchylającą
dotychczasową decyzję ostateczną z 9 marca 2007 roku. Natomiast
zgodnie z art. 253a t; 3 cyt. wyżej ustawy Organ nie może wydać decy/ji
na niekorzyść strony, /atem, decyzję wydano nie/godnie /
obowiązującym prawem.

• Dccy/ją nr l;n.3065a/2/1078/2007 z 9 marca 2007 roku, na wniosek
v podatnika z dnia 12 stycznia 2007 roku, udzielono ulgi inwestycyjnej
\ w kwocie 8.706 zł z tytułu wybudowania płyty gnojowej do składowania

L^'
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obornika oraz zbiornika na gnojowicę. W dniu 12 października 2007 roku,
podatnik wniósł podanie o uchylenie powyższej decyzji , a w dniu 2
listopada 2007 roku (w trybie art. 253 a§ l i 2 ustawy Ordynacja
podatkowa) wydano decyzję nr Pn.3065a/2/lQ79/5575/20Q7 uchylającą
dotychczasową decyzję ostateczną z 9 marca 2007 roku. Natomiast
/godnie z art. 253a§ 3 cyt. wyżej ustawy Organ nie może wydać decyzji
na niekorzyść strony. Zatem, decyzję wydano niezgodnie z
obowiązującym prawem.
Decyzją nr Fn.3065a/3/1079/2007 z 9 marca 2007 roku, na wniosek
podatnika z dnia 12 stycznia 2007 roku, udzielono ulgi inwestycyjnej
w kwocie 8.258 r\ z tytułu wybudowania płyty gnojowej do składowania
obornika oraz zbiornika na gnojowicę. W dniu 12 października 2007 roku,
podatnik wniósł podanie o uchylenie powyższej decyzji , a w dniu 2
listopada 2007 roku (w trybie art. 253 aij l i 2 ustawy Ordynacja
podatkowa) wydano decyzję nr l''n.3065a/3/1079/5574/2007 uchylającą
dotychczasową decyzję ostateczną z 9 marca 2007 roku. Natomiast
/godnie z art. 253 aij 3 cyt. wyżej ustawy Organ nie może wydać decyzji
na niekorzyść strony. Zatem, decyzję wydano niezgodnie z
obowiązującym prawem.
Decyzją nr Pn.3065a/5/108/2007 z 9 marca 2007 roku, na wniosek
podatnika z dnia 23 stycznia 2007 roku, udzielono ulgi inwestycyjnej
w kwocie 7.736 /l z tytułu wybudowania płyty gnojowej do składowania
obornika oraz zbiornika na gnojowicę .W dniu 12 października 2007 roku,
podatnik wniósł podanie o uchylenie powyższej decyzji , a w dniu 2
listopada 2007 roku (w trybie art. 253 a§ l i 2 ustawy Ordynacja
podatkowa) wydano decyzję nr Fn.3065a/5/l079/5573/2007 uchylającą
dotychczasową decyzję ostateczną z 9 marca 2007 roku. Natomiast
/godnie /- art. 253 ag 3 cyt. wyżej ustawy Organ nie może wydać decyzji
na niekorzyść strony, /.atern, decyzję wydano niezgodnie z
obowiązującym prawem.
Decyzją nr l;n.3065a/4/1082/2007 z 9 marca 2007 roku, na wniosek
podatnika /. dnia 15 stycznia 2007 roku, udzielono ulgi inwestycyjnej
w kwocie 18.956 zł, z tytułu poniesienia nakładów inwestycyjnych na
budowę budynku inwentarskiego służącego do chowu, hodowli i
utrzymania zwierząt gospodarskich, płyty gnojowej oraz zbiornika na
gnojowicę. Ulgi powyższej udzielono z tytułu wydatków poniesionych,
między innymi - na folię - 17? zl, 73,92 zł, 140,25 zł, 98,56 zł. 45,76 zł,
zakup poidła- 629,52 zł, łańcucha żłobowego -100 zl, poidłu- 629,52 zł,
na łączną kwotę 1.894,53 zł, tj. urządzeń i materiałów nie stanowiących
nakładu na powyższe inwestycje.
Decyzją nr l;n.3065a/5/20076 z 13 grudnia 2006 roku, na wniosek
podatnika z dnia 25 października 2006 roku, udzielono ulgi inwestycyjnej

,i w kwocie 1.330 zl, / tytułu poniesienia nakładów inwestycyjnych na
-̂̂  '
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modernizację budynku inwentarskiego służącego do chowu, hodowli
i utrzymania /.wicrząl gospodarskich. Ulgi powyżs/cj ud/ictono / tytułu
wydatków poniesionych, między innymi - na schładzarkę do mleka na
kwotę 3.416 zt tj. urządzenia nie stanowiącego nakładu na powyżs/ą
inwestycje.

Ulgi powyżs/e w latach objętych kontrolą, ustalano od należnego podatku
rolnego od gruntów położonych na terenie gminy Stary D/ier/.goń i stosowano
w okresie nie dłuższym niż 15 lat.
Ponadto Wójt ud/ielił czterech ulg (w tym 2 w 2007 roku), w podatku rolnym
/ tytułu odbywania służby wojskowej podatnika bądź członków jego rodziny.
Ulgi oblic/ono prawidłowo.
Prawidłowo ustalono okres ich stosowania.
W latach 2006 i 2007 nie wystąpiły zwolnienia określone w ustawie
0 jednostkach hadawc/o- ro/wojowych ora/, ustawie prawo geologic/ne
1 górnie/e.

Rada Gminy w Starym Dzierzgoniu podjęła Uchwałę Nr 11/23/02 / dnia
9 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia trybu i szczegółowych warunków
/wolnień od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano
produkcji.
W 2006 i 2007 roku, na jej podstawie nic wydano żadnej decy/ji .

W roku 2006 skutki finansowe, wynikające z obniżenia górnych stawek
podatków, zastosowania ulg i zwolnień ustawowych oraz określonych przez
Radę Gminy w Starym D/ier/gonj u, przedstawia poniższe zestawienie.

Skutki linansom1 w 2Q06r.

1. OHM/KMK GÓRNYCH
, STAWI.K w IMD:

1. podatek roluj

2. podatek leśny
3, podatek od nieruchomości
4. podatek ud środków
transportowych

II. l!U;i 1 ZWOLMKNIA

nM.imiM \ i h) w Ijin:

1 . podaiek rolii)_
2. podatek leśny
3. podatek od nieruchomości
•1. podatek od środków
transportowych
III. I1V.CYX.IK NA

1»(>I>STAWIK ORDYNACJI

WIMTKOWK.I
(UMORZKNIA
ZALEGŁOŚCI) w tym:

Osoby

f!/ycxne

14.605,57

-
-

34.742Ł45

9.863,12

46.641,82

-
-

46.641,82

-

30.6X1,43

Ilość

585

-
-

563

22

563

-
-

563

-

7(1

Osoby

prawni1

32.140,40

-
-

28.652,80

3.487,60

-

-
-
.

-

103.472,00

Ilość

37

-
-

29

K

-

-

-

-

-

13

(>!'.< ilt m

76.745,V7

-
-

63095,25

13,350,72

46.64 1, HZ

-
-

46.641, X:

-

134.153,43
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V. SKUTKI 1 STAWOWE »
tym:
1, podalck rolny
2. podatek leśny

3. podatek od nieruchomości
•1. podatek od środków
transportowych

Zł

127.750
-
-

-

osoby

124
-
-

Ohni/enie gónueh stawek.

l . Podatek rolny- skutki finansowe nie wystąpiły.

Rada Gminy nie obniżyła górnej granicy stawek podatku rolnego.

2. Podatek od nieruchomości 63.395.25 zł

Osoby prawne 28.652,80/1

Lp.

1

2

3

Ą

6

7

4

Rodzaj nieruchomości

Budynki związane z
prowadzeniem działalności
gospodarczej
Hiuhuki zajęte na prowadzenie
działalności gospodarczej w
/akcesie obrotu
kualiliki>w;imm materiałem
siewnym
Budynki mieszkalne
puni/ej 2.20 ni wys.
Hudynki mieszkalne
rum \ /ej 2.20 m wys.
BmKnki pozostałe lub ich
c/ęici
BiuKiiki związane /-
prowadzeniem działalności
gospodarczej -(świadczeń i a
zdrowotne )
Grunty /win/ane z
prowadzeniem działalności
gospodarczej
(iruntv rxt/ostale

Podstawa m"

4-095,81

--

308,00

6.520.91

-130.00

204,76

73.440,00

1 79.646.00

Różnica sławki
max./ pr/.yjftuj

przez Kiuly
Gminy

2,43

0.01

0.02

0. 1 7

0.21

0.08

0.07
K- m

Wylicz*
podali

9>

5.1

\2.5
2S.(

ł.952.81

3.08

130.41

-' ; . l i )

43.00
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Osoby fizyczne - 34.742,45 A
I.P.

l

3

4

.S

6

~7

S

y

10

n

12

13

K<id/:ij nieruchomości

liiidynki /wi;i/atie /
prtmad/oniem działalności
gospodarcza
Hudynki /aje.te na prowad/cnic
działalności jiospodarc/.cj w
/akcesie obrotu
kwalifikowanym materiałem
siewnym
l injMil.i mieszkalne
poni/ej 2.20 m wys.
lUtitjnki miosAalne
powy/ej 2,20 m wys.
Budynki letniskowe
p»wj/.oj 2,20 m wys.
Hudynki letniskowe
poni/.ej 2.20 in wys.
Rudy nkt po/ns(ałc lub ich
części
Hud\ nki po/ostałc liih Ich
c/cści(rcnia)
Mudynki-d/. gosp.
^wiadczenia /drowolne)
tirnnty /wią/ane /
prowad/eniem d/, gospod.
(irunl) rui/ostało

tirunt> po/osiałe (renta )

(irunt) letniskowe

Podstawa m

3.128.42

6.912.40

ft-l.585.24~

2.802.01

751.79

"2.478.33""

7.504.80

30.25

15.508.68

53.782.01

185.595.57

79.071,10

Różnica stawki
ma\./ pnyjetej

prze/ Rady
C i' miny

2,43

0.01

0.02

0.17

6,09

0.17

0.17

0.21

0.08

0.07

0,07

0.07

R -m

Wyliczony
podatek

7.602.06

W. 1 2

1.291.70

476,34

67,66

421.31

1.275.81

6.35

!. 240,69

3.76-1.7.1

12. W 1.69

5~. 534,98

34.742.45
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3._!Vdau,'k- od ś rodków tran sporto wy c h

Osoby fizyczne

KiHlzuj śradktt transportu

i
1. Sn m n cliod> ric/artmi: >• d<ipu*s.c/nlncj masie
dlkdHilcj » < i 3.5 lnu j | i < i i n / < | 12 lun
pow>/L'| 1.5 Um> di' 5,5 tony wląc/nic

powy/ej 5,5 tony do 9 i wląc/nie
po wy *e j 9 łon j poniiej 12 ton
2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton /,
/.i"ii's/fiiirm pneumatycznym
Dwie osie
oil 12 lun i poni/cj 15 lun
nwnuj luh w y / s / c j iii/ 15 (on
Tr/y osie
Od 19 ton i powy/i'j2;i
Od 23ton i poni/ej 25 ton
równej luh wy /s/ej ni?. 25 łon

3. Samochody cie/an>we o dopus/.czalnej masie
całkowitej równej tub wy/s/ej ni* 12 ton 7.
innym systemem /a wierzenie m osi je/.dnych
Dwie osie
od 12 mu i poniłcj 15 ton
równej luli wws/tj ni/ 1 5 mrt
Trzy osie
od 12 (on j poniżej 19 łon
od 19 ton i poni/ej 23 ton
od 23 ton i poni/ej 25 ton
równej luh wyższej niż 25 łon
S. ( i ; i < - i n K i sindtimc i biilaslow e pr<cv$to*<muni.-
dt) u / M i . i r i i : ł IHi-SIlic / ILU / i |>.i lllh ju / M ' / t p.i tl

ilnini^i /. i ln i | iii,i-.u- i ,ltki>iMU| WSpOlU

|in|,i/( i ini riinnej lub w y /s/e j ni/ 12 łon
/ /»wifN/enit'm pnciiinalw/nym

Dwie nsic
równej lub wy/szej ni? 3 1 łon
Trzy osie
równej lub wy/s/ej ni? 40 ton

d. < i : i j ' i n t , i siodłowe i hulastowe p r/y s losowa n c
ilu iiriH.ini.i t.n /IH, / n»tvepq luli pr/yc/ept) o
dopuizczilnej masie całkowitej /espolu
|ni|.t/(imi mii m | luli \ \ \ / w i | niż 12 ton
-' i iuuiu sYsteineni /awicN/.eni> osi jezdnych
Dwie osie
równej lub wyższej niż 3 1 ton
7, Przyczepy i naczepy, kióre łąc?nic / puj a/dcm
silnikowym posiadają dopuszczalnej masę
całkowitą od 7 ton i portiłej

1 .1 ton
ud 1 łon i poni/cj 1- łon

ft. l'r/yi'/.cp\ i n, n / i [ i - które l^c/nie /

Stawka wg
Uchwały m ,

na MJIK.I
1

\

ssó.wi
800,00

1000,00

x

x
1 ^00.00

1 3CN'l"l

1 500,00
"1600,00

1 .600,00

\

\
l!50f).i)0

1.SWKW
-

! .600,00
1.600,00
2.000.00
2.000.00

X

X
1600.00

2.000.00

X

n
1 .900,00

X

600.00
x

1 J r/ nil
po j a /(łów

.ł
7

2

5

2

1

1
1
1

-

J

3
1
2
-
-
-
-

4

4
4
•
-

1

1
1

1

1
3

Kwola

4

l. U MU W

733.00
-

3.667,00

2.800,00

1.300.00

l.t(HMH)
1 .500,00

1 Stl(M)l)

-

3.875.00

3.875,0(1

K 7 5. Ot)
3.000,00

-

-
-

-

4.934,mi

4.934,00
4.934.00

-
-

1 .936.00

1.936,00
1.936,00

150,00

1 50.00

2.875,00

Kwola
Mai

f
5.h88.?i9

875. 1 7
-

4. S 13.42

5.010.30

2.505,15

f,50S.15
2.5115,15
2.W5.IS

-

n.471,64

6.471. M
1 .101. '',4
5. 010. Ul

•

-
-

-

7.1SM?

7.155J5
7.155.35

l.»3d,29

I.936J9
1 .936.29

328.19

.528. 14
3.711.22

Itn/ i i i i . i

ń
1.288.59

N2.T7
-

1 146.J2

2.2 KMO

1.205,15

i :OMS
1.005.15
1 OOf-.IS

-

2.596.64

2.59o.(.4

5*6.34

2.IIIOJO

-

-
-

-

2.22I.J5

2J2M5
2.221.35

.

0.29

0,29
0.29

178,19

I 7 B . I 9
836.22

\
Regionalna l/ba Obrachunkowa \v (idańsku protokół i. kontroli kompleksowej gmin) Siar, Dzierzgon
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|ni|.i/kti ni silników) m posiadają dopuszczalną
ni.iH' c.ilkinvii.i IIIHII;; lul> VM/S/;] m/ 12 ton /
/imies/cnicm pneumatycznym
Dwie osie
od 12 ion i poniżej 28 łon
równej lub w)żs/ej niż 38 ton

Tr/y osie i więcej
równi-j lul' w j / s / e j nt/ ">8 lun
1. l*r/yevi-|i) i nac/epy, klńrt l . n / n u - A
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
masf całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 7
innym systemem /awicszcnia osi jezdnych
Dwie osie
ini 12 tiin i poni/cj 28 uni
od 28 lun i poni/ej vi UIH
Tr/y osie i witjcej
ud 12 lott i poni/cj .'8 lun
równej lub wy/s/ej ni/ 38 ton
III. Autobusy, w / . i t r / i u i M i od In /In miejsc do
siedzenia

mnicjs/cj niż -0 miejsc
rnwncj lub wy /s/ej ni/ 3(1 miejsc
Sam. cezarowe od 3.5T do 5.? T Wląc/nie 2002
r.
R A/KM:

x
1 .000,00
1 .500.00

\
1 500.0(1

x

x
i .oóo.od

^_ l .000.0(1
x

1 .000.00
1.300,00

x

1 .200,00
1.500.00

-

x

ł
-
1

2
i

1

.
-
-
1
1
-

-

.

.

-

22

500,00
-

500,00

2.3^ 5,00
2.375.00

1.01)0,00

-
-

MMMMMI
l .000,00

-

-

-
-

-

2 1 .¥7(MMI

64M3
-

643.43

J.ltoS.'")
1.065.79

1.531,54

-
-

1.5 J 1.54
1.531.54

-

-
-

JI.HJ3,12

145.43
-

145.43

tW\.~"t
690.79

531,54

-

-

531.54
531.5.1

-

-

.
-

-

*).KftJ.12

Wylic/.enio podatku wg stawek maksymalnych. 31.833J2-/.I.
Wyliczenie podatku wg stawek przyjętych prze/, Radi; 21.970,00 zj.

Różnica 9.863,12 /ł.
Osoby prawne

Kinlzaj śrttttkti transportu

1
1. S.IIIIIK hinh i iv/.iioiii a ilii|jiis/i-/;ihn j musie

CHlkowliej od 3,5 ton i poniżej 12 ton
powyżej 3.5 luny do 5.5 tony włącznie

powy?ej 5,5 lony do 1 1 wląc/nk
powy/cj Q ton i poniżej 12 lun

2. Samochody cie/arowc o dopuszczalnej masie
całkowitej równej łun wył.s/.ej nii 12 łon /
/awtcszcniem pncunmtvc/nvm
Dwie osie
ud 12 lun i poni/L-j 15 łon
riUMiej lub wy/s/ej niż 15 ton
Tr/y osie
Od 10 łon i puwy7.ej2:ł
Od 2 Ilon i puni/L-j 2.S Mn

nmnej luh wy/s/cj ni/ 25 łon
3. Snniochiidy ciężarowe n dopus/c/nlnej musie
ealknwilej nmncj luh w>zszej ni/ 12 ton /
innym s\stenicm zawies/enicm osi je/dnych

Dwie osie
od U UHI i poni/cj 15 ton

równej lub wyższej niż 1 5 łon

Sławka wg
Uchwały KG

na 2007 r.
2

H

550.00

800,00
! 6ÓO,0(łj

x

X

1 300,0(1
1.100,00

X

1 500,00
1600,00

1 .600.00

x

X

1 .500,00
1500.00

l.iczba
po j a /d o w

J

1

-

-
-

Knota

4

-

1.600,111)

-

-

-

Kwota
Max

5

2.505,15

-

-

-

Uó>nira

fi

•W5. 1 5

i i l i l i i l/lłii {HiMtliunkowa w (idaiisku protokół / kontrol i kompleksowi.;] amin\ Stary D/icr/poń
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Trzy osie
od 12 ion i pimi/cj 1') lun
od l1) lun i poui/cj 21 Ion

od 2.1 mii i pimi/ej 25 lun
równej lub wyższej niż 25 łon
"> Ciągniki siodłowe i balastowe pnrysloMwane
d« i i/ i n . 1 1 1 1 1 l.ii /im z II;H /l |>i| lud |IIVM /r|>,| l>

i l ' i | i s ! w i v . ilin | in.i-.ir całkowitej zespołu
poja/dów ió»iii'| luli « wi/i-| m/ 12 ton
/ /;IM irwrniriii jnii inn,iHtviiMii

Dwie OSIK
równej lubwwi/cj ni/ 31 łon
Ir/y iisic
rminci luli wj A/ci ni/ -U) ton
6. £ i . i : ; n i t , i siodłowe i balastowe przystosowane
do it/m ,1111,1 łącznic / naczepą lub przyczepi; o
d o p u w c/a Iru- j masie całkowitej zespołu
pojazdów równej lub wy/s/ej ni/ 12 Ion
/ innym systemem zawieszenia osi jezdnych
Dwie osie
nłwm-j luh wj /s/uj ni/ 1 1 ton
7. l*r/>t/tp> i nac/tpy, którt l . n / n u /.
|io]ii/iicm MliuliowMii posiadają (litpiis/c/.alncj
ni. IM- t .ilKim u,* od ~> ton i poniżej
12 łon

od 7 ton i poniżej 12 ton
8. Przyczepy i naczepy, które łącznie z
pojundem .silnikowym posiadają dopuszczalny
ni;isf calknwitł) równa lub wyzs?q ni/ 12 ton z
zawłeszenkrn pneumatyr/nym
Dwie nsir
i>d 12 lun i pt>ni/cj L'S lun
mwntj lub w_yys/ej ni/ ,»8 u>n

Trzy osie i więcej
równej luh wy /s/ej ni;> 38 łon
9. Przytzep) i niicwpy. które u, / i m .
noja/dcm silników y m posiadają ilopus/i /;ihui
in.iw fiilkowila ni" n.i lub wyższa ni> 12 łon /.
mm I M -i -.1,1111 nt /awii-s/tnia osi jc/ilnych
Uwić osie
ud 13 ton i poiii/cj 2S łon
od 28 ton i poniżej 33 lon
Trzy osie i więcej
od 12 lon i poniżej 38 ton
równej lub wy/s/cj ni/ 38 ton
lit. Aulnbiisy. w /,ilivmi'.' i iid liczby micjsi- do
tledzenta

iniiitjs/fj ni/ 'tl inicj.sc
rórtn^j Inh WV/N/L'| ni/ ."(l micjst
Sam. cif/arowe oil 3,51' do 5,5 \ Wtac/nie 2002
r.
RA7.KM:

1 .600.00
1 .600,00
2.000,00
2.000,00

x

X

l im (xi

2,000.00

x

K

1.900,00

K

600,00

x

X

1 .01)0.0(1
t .500,00

I
1 .500.00

x

x
" TÓOO.OO

1 .000,00
X

1 .000.00
1 .300.00

X

1.200.00
1 .500.00

-

x

I
1
-
-
-

-
-
-
-

-

1

1

-

-

-
-
-

1

1

1
-.
-
-

5

5

8

1 MHt.W

\ .600.00

-

-

.

.
-

-

-

300

300

-

-

-
-
-

83,im

83,00

83,00
-
-
-

7.SOH.OO

7.500.00

9.483,00

Z.505,15

2.50S.I5

-
-

.
-
-
-

-

656,37

656.37

-

-

-
-
-

127. (.3

127.63

127,63
-
-
-

"».<t8M5

<J.68M5

12.970.60

905,15

405,15
-
-
-

.
-
-
-

-

356.37

156.17

-

-

•
-
-

44.(>J

44.63

44,63
-
-
-

2.181.45

.

2JJIMŚ

3.487.60

Wyliczenie podatku wg stawek maksymalnych. - 12.970,60 /.ł.
Wyliczenie podatku wg stawek pr/yjętych prze/-. Rade. 9.48.1,00 /t.

Regionalna Izba O brud mn k owa w Gdańsku protokół r kontroli kompleksowej gminy Siary D/ierzgoń
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Kó/mca. 3.487,60/1

W roku 2007 skutki finansowe, wynikające /. obniżenia górnych stawek
podatków, zastosowania ulg i zwolnień ustawowych ora/ określonych prze/
Radę Gminy w Starym Dzier/goniu, pr/.edstawia poniższe zestawienie.

Skutki liiiiiiiMm «• w 20U7r.

1. OHNI/.KMK CÓkNYCII
STAWKkw lym:
1. [uul.ikk inlm

2. pndiilck leśny
3. podatek od nieruchomości
-1. podatek od środków
transportowych
II. l M.l 1 /\\OI MIM\
(!><•/ ulg i /WdJnień

ustawowych} w tym:
1. podmę k rohn
2. podatek lcin>
3. podatek od nieruchomości
ł. podatek od środków
fransportow^ch

III. DECYZJE NA
PODSTAWIK ORDYNAC.il
1'ODATKOWK.I
(UMOR/KN1A
/Al,KGŁOŚCl)wtym:
1. podatek roltij'
-. podatek Icśn;
.1. podnlek od nieruchomości
-1. podaick od środków
IransptirUiwych
IV. DKCY7JK NA
PODSTAWIK ORDYNACJI
PODATKOWI;,) (m/tn/em*
nit ruty 4 cidnu /i'iii;i) w tym:
1. podutek rolny
2. podulek lośnj

3. i'",l,i!rk od nieruchomości
t. podaick od środków
transportowych

Osoby
fi/vc/ne

246.267,27

193.359,66
-

42.048,07

10.859.54

47.117,82

-
47.117,82

21.846,89

20.008,09
4,Ó(T

|,403,8J)

431.00

5.89 UO

5.756.30

1 ł.OO

122.00

Ihm-

1.089
-

657

24

_^ .

-
-

119

82
1

_35_

1

43

20
>
.ł

20

Osoby
prawne

72.439,54

25.253*85
-

43.264,82

3.920.87

^_ ._.. _. . _

-
-

97.742,00

-
-

88.642.00

9.100.0(1

-

-

-

. . . .

~~
llr.sr

13
-

27

7

-r

-

-

12

-
-

10

2

-

-

-

•

"
Oj-.olt n-

3I8.7(I6.S4

2I8.6I3..S4
-

85.312.8'ł

14.780.41

47.117.82

-

47.117.82

119.̂ 88,89

20.OOX.09
4.00

90.045.80

9. >31. 00

5.891,30

5.756.30

1 3.00

1 22.00

!V

Ruuionalua l/hu Obrachunkowa w (idańsku protokół 7 konlniii ktiiupleksowtj }jminy Siary D/icr/goń
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V, SKUTKI
USTAWOWKwtym:
1. podatek roln\
1. podatek leśny
3. podali: k od
nienidmiiHiśu
•1. podatek od środków
transportowych

zŁ

1 .S9.868
-

-

osoby

137
-

-

Obniżenie górnych stawek.

l . Podatek rolny - 218.613.54 zł.

Osohy prawne 25.253,85/ł

Lp.

!
2

3

A

5

Wyszczególnienie

Gospodarstwa rolne
Działki
Ulgi grunly wpisane do
rcjcslru /ubytków
/wełnienie / uchwały
OSP
Ulgi grunly wały
przeć iwpowod/iowe
razem

Ilość ha
podstawa
podatku
1343,2911

-

-

-

-

Stawka max w
zł

88,80
177,60

-

-

-

Kwota podatku
w zł

1 19.284,25
-

-

-

-

119.284,25

Lp.

1
2

3

4

5

Wyszczególnienie

Gospodarstwa rolne
Działki
Ulgi rumu wpisane do
rejestru /.abytków
/wolnienie ł, uchwały ....
Ulgi grunly wary
pr/cc i w powód /.io w e
razem

Ilość ha
podstawa
podatku
U4X2'>n

-

-

-

-

Stawka wg
uchw ary Rady

( > miny
70,00

140,00

-

-

-

Kwota podatku
w z)

94.030,40
-

-

-

-

94.050,40

Podatek rolny wg stawki max - 119.284,25 zł
Podatek rolny wg stawki Rady Gminy -~94.030,40^ł

Różnica podatku - 25.253,85 zł

Osoby n/.yc/ne - 193.359,69 zł

Lp. Wyszczególnienie

Gospodarstwa rolne

Działki
Uljji 7 tytułu nabycia
Ulgi grunly wpisane do
rejestru /abytków

Ilość ha
podstawa
podatku
10.101,21

91,94
-

-

Stawka max w
7,1

88,80

177,60
-

-

Kwota podatku
w zł

896.987,45
16.328,54

-

-

Mi a Obrachunkowa w Gdańsku - protokół z konlroli kompleksowej gminy Siary Dsicrzgoń
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Ulgi inwestycyjne
l%i grunty wały
pr/cciwpowodziowc
Ulgi grunty wały
przeciwpowod/.iowe
razem

-

-

-

-

-

-

-

-

-

913.315,99

Lp.

i
2

Wyszczególnienie

Gospodarstwa rolne
Działki
razem

Ilość ha
podstawa
podatku

10.101,21
91,94

Stawka wg
uchwah- Rady

Ci miny
70,00

140,00

Kwota podatku
W 7.1

707.084.70
12.871,60

719.956,30

Podatek rolny wg stawki max 913.315,99 zł
Podatek rolny wg stawki Rady Gminy - 719.956,30 zł

Różnica podatku - 193.359,69 zł

2. Podulck od nieruchomości 85.312,89_zt

Osoby prawne 43.264,82z^

Lp.

1

2

3

4

5

6

7
8
9

4

Rod/aj nieruchomości

Budynki /wiayane 7
prowad/eniem działalności
gospodarczej
Budynki zajęte na prowadzenie
d/iałalności gospodarczej w
zakresie obrotu
kwalifikowanym materiałem
siewnym
Hlldyilki im. . / k i l u /

poni/cj 2.20 m wys.

MuiUnki mies/kalne
powyżej 2,20 m wys.
Iłudynki po/ostale lub ich
części
Huduiki /wiązane z
prowailA-nium działalności
gospodarczej-{ Świadczenia
/dro wolnej
Grunty letniskowe
Grunty pod jeziorami
Grunty związane z
prowadzeniem działalności
gospodarczej
Grunty po/ostalc

Podstawa ni

4.002,81

--

308.00

6.288,44

430,00

204.76

1.182,00
207,16

186.426,50

195.385,50

Różnica stawki
in;i\. ' przyjętej

przez Rade
Gminy

2,60

-

0.015

0,03

0.23

0,25

0,08
0,05

0.09

0,08

R- m

Wyliczony
podatek

10.407.31

4.62

188.65

98.90

51.19

94,56
10.36

16.778.39

15.630,84

43.264.82

V

Regionalna l/ha Obrachunkowa w Gdańsku - protokół z kontroli kompleksowej gminy Stary D/ier/gon
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ii/jc/ne- ,42.048,07;d
Lp.

1

->

t

•1

5

6

7

X

9

11

12

1 5

Rodzaj nieruchomości

H iJ\nki /wii|/ani; /
prowadzeniem działalności
gospG<Jare/ej
HuiKnki /ąjcie na prowadzenie
działalności gospodarczej w
/akresic obrotu
kwalifikowanym materiałem
siewnjm
Ituihuki niiL-s/kalnc
poni/ej 2.20 111 v v \ s .
Hinhuki mu ,/Lilu,

poxv>/uj 2,20 m wys.

HiuKnki Icliiiskowe
powyżej 2,20 m wys.

Uu. Ki lk i ItMniskowć

poni/cj 2,20 ni wys.
Hiidynki pt>/oslalc lub ich
c /esc i
Mud\nki pn/ł»slałc lub ich
CĄ-ści (rciiia)
(irtnity - •,. i i/ m, z
pumad/cniem d/., gospod.
tirunty po/ostalc

Grunty po/ostałc (renta )

(inini\ letniskowe

Podstawa m

.1.230.68

7.083.00

6:*.202.68

2.764,75

825,82

2.836,14

7.492.75

17.833,14

73.259,62

189.535,45

73J36JO

Różnica stawki
ma\J przyjętej

przez Kiiilt
(iminy
"2.6(1 *

0.015

0.03

0.23

0.115

0,23

0.23

0,09

O.OK

0.08

0.08

R-m

Wyliczony
pndatfk

8.39'). 7

1 (16.24

1 .')̂ >.08

635,89

94.97

6S2.3I

1.723.33

1605.00

5.R60.77

15.162.83

5.850.XK

42.048.07

!XUl

Kcmonalna l/ba Obrachunkowa w Gdańsku protokół / koniroli knmplcksowcj iiminy Stan D/icr/gon



76

3.•_Podatek.P.4. środków transportowych

Osoby fi/yc/ne

liml.il/ Środka transportu

1
1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie
całkowitej od 3,5 ton i poniżej 12 ton
po wy /ej 3,5 tony do 5.5 tony włącznie

powyżej 5,5 tony do 9 1 włącznie
pmu/i'1 "•> i.ni i [X>m/cj l."1 urn
2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie
całkowitej równej lub wyższej nil 12 ton /.
/uwics/cnicm pneumatycznym
Dwie osie
od 12 lon i poni/cj 15 lon
równej lun wy /s/e j ni/ 1 5 ton

Trzy osie
Oil l'ł lon i powy/u|23
Od 23lon i poni/cj 25 lon
równej lub wy /s/ej ni/ 25 ton

3. Samochody ciylarowc n dopuszczalnej masie
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton z
Innym systemem zawieszeniem osi jezdnych
Dwie osie
od 12 ton i poniżej 15 ton
równej lub wyższej ni* 1 5 ton
Tr/y osie
od 12 lon i poni/ej \l) lon

ml 14 lon i poiti/ei ? i lun

od 23 lun i poni/ej 2? łon

równej lub wyżs/ej ni/ 25 ton
5. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane
do używania łącznie z nac/.epą tub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pojazdów równej lub wy#s/ej ni/ 12 lon
/ /uwieszeniem pneumatycznym
Dwie osie
równej lub wy/s/.cj ni/ 3 1 ton

Trzy osie
równej lub wyższej niż 40 ion
6. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane
do używania łącznic z naczepą lub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pojazdów równej luh wyższej nił 12 ton

Stawka wg
Uchwały KG

na 2007r.
2

\

J50.00

800,00
1000.00

x

x
1300,00

1.300. IX)

1

1500,00
1600,00

1.600,00

x

x
1 .500,00

1.500,00

-

1.600,00
1 .600,00
2.000,00
2.000,00

x

X

1.600,00

2.000,00

x

Liczna
pojazdów

3
7

4
-

3

2

1
1
-
1

1
-

-

4

4
1
3
-

-
-
-
S

5

5

-

1

Kwota

4
4.558,00

1558,00

-

3.000.00

1.717,0(1

217,00
217,00

-

1.500,00
1 .500.00

-

-

5.000,00

5.000,00
1.500,00
3.500.00

-

-
-
-

6.533,00

6.533,0(1
6.533,00

-

1.900,00

Kwola

J
5.850,19

1.876,48
-

3.973,71

2.948,7(1

421,00

421.00

-

2.527,70
2.527.70

-

-

8.425,66

8.425,66

2.527,70
5.897,96

-

-
-
-

9.747,45

9.747,45~1
6.533,00

-

1.953,72

Kó>nica

Ą

1.292.19

3 1 8,48

-

971.71

1.231.70

204,00

204, (H)

-

1.027,70

1027.70

-

-

3.425.66

3.425.66

1.027.70

? Vł7.%

-

-

-

-
3.268,17

3.214,45

3.214.45

-

S J. 72
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/ intnm syslcim-iu / iv. n < > / i MU osi jt/drijtli
Dwie osie
równej lub wy£s/ej niż 3 1 lon
7 Pr^yc/epy i naczepy, kiore łąc/.nie z poja/ikin
silnikowym posiadają dopuszczalnej rnas?
całkowilą od 7 łon i poni/ej
1 2 urn

od 7 urn i poniżej 12 lun
N. l'r/yt'/ep> i nac/cpy, które l . n / n n /
! > ! > ( . i /. l i ni silnikowym posiadają itnpu-./i /; itn,i
musy i.illnmii.i H.iMu luli %.n /-./.i ni/ 12 li>n /.
/:nM,-,/,'tii.-di piłtuniiilyr/.nym
Dwie osie
ud 12 lon i poniżej 28 ton
ritMiii1! luh w \ / s / q ni/ 3 S łon

Trzy osie i więcej
równej luh \vws/ej ni/ ^8 lon
9. l'r/yc/.cp> i nuf/epy. które ląc/nic /
|i!if. i/di IM MlnikowYin posiadają dopus/r/alnij
musy i iliuiHii.i iiuMi.i luh wyłs/i) niż 12 lon /
innym systemem saw ics/cnia osi jezdnych
Dwte osie
od 12 lun i poni/cj 28 łon
od 28 ton i poniżej 33 ton
Trzy osie i wiece)
od 12 lon i pimt/cj iK lnu
iowtK'1 lub w \ / s / e j ni/ Ut Kin
M). AuKiliiiii. w / . i i f / i n - M i od l u / t u miejsc ilo
siedzenia

mniejs/ej niż 30 miejsc
równej lub wyższej ni/ 30 miejsc
Sam. civ/arowe od 3.5T do 5.5 T Wląc/nie 2002
r.
RAZEM:

x
1.900.00

-

600.00

' x

K

1 .000,00
1.500.00

x
1 .500.00

\

K

1 .000,00
1.000,00
K

1 .000,00
1.300.00

\

1.200,00
1.500.00

-

x

1
1

-

4

I
-
1

3
3

1

1
-

-

-

-

-

2-1

1 ' IHOl l l l

1 .900,00

-

3.62S.IK)

1.000,00

1.000.00

1 1 , ' M M I

?.(.2\00

1 .(IIMU lii

1 .000,00
-
.
-

-

-

-

24.33i.»0

1. 953,72
1.953.72

-

4.721.49

1.302,48

1 .302.48

3.419,01
l II4.IH

• '

1.54S.33

1.545.33
-
.
-

-

1

-

35.l«,fi4

53.72
53,72

-

1 .U96.49

3U2.4K

302,18

794.1H
79.1.01

545J3

MMI
-
-
-

-

-

IO.K5V.54

Wylic/cnic podatku wg stawek maksymalnych, -24.333.00yt.
WyMc/enie podatku wg stawek pr/yj<;tych pr/,c/ Radę 35.192.54xL

Ró/nica - 10.859.54/ł.
Osoby prawne

Rodzaj fr»dka transportu

l
1. N.niiiirlliKh t i i . / . umii II i1opin/( /:iln. | milste
rillkiittilfj oil J. S lon i poniżej 12 lon
pimy/cj t .5 loiiy do 5.1* kiny Mli|t/.nie

powy/.cj 5.5 luny do '> 1 włąc/.nie
powyżej 9 lon i poniżej 12 ton
Z. Samoehody dcż.aruwe 11 (ln|tuv/t/alncj masie
cnlkowilej rftwnrj luh »\ /%/.•] ni/ 12 ton /
/uwieszeniem pneumalyc/nym
Dwie osie
od 12 lon iponirej 15 lon
równej lub \vy/.i/t| ni/ 1? ton

Sławka wg
Uchwały RG

na 2007r.
A .

K

S50IMI
800,00

1000,00

\

\
1.100.00

t .1(10,00

Liczba

.1

-

.

-

Kwota

4

-

Kwolu
Ma*

i

-

-

Kegionulnu l/ba Obrachunkowa w Gdańsku prolokól / kontroli kompleksowej gminy Siary Dzierzgon
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Tr/y osie
Od l^lon i powy/i')23
(M 2 'lun i poniżej 25 um
równe) lub wy/s/ej ni/ 25 Kin
3. s.iiiint limh i U-/.IMMI . o (ln|iti't/i /. ihicj musie
i - : i ł k n w i U | równej lul> wyżs/ej ni/ 12 (on r
innym systemem zawieszeniem ONI je/dnyfh
Dwie osie
od 1 2 tun i poniżej 1 5 ton
równej lub wyższej niż 1 5 ton
Tr/y osie
od 12 łon i poni/cj 19 ton
od 19 Um i puni/ej 2i 1011
od 2.1 lnu i poni/ej 25 łon
równej luh wjis/cj m/ 25 Itm
5. t i;i;'iiiki siodłowe i balastowe przystosowane
do używania l;u/im- /. nac/epą lub pr/\i-/ep:i o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pnja/dów równej lub wyzs/ej niż 12 łon
/ /Muic<ł/c»icm |itn 11111:1! MVIII ni
Dwie osie
równej lub wyżs/cj niż 3 1 lon
Trzy osie
iimncj luh ww.s/cj ni/ -1(1 łon
6. C tajniki siodłowe t balastowe przystosowane
dn używania l:u / m t / naczepi) lub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pojazdon równej lubwył,S7ej niż 12 ton
/ innym syslemem /awies/enia osi jr/dnych
Dwie osie
równej lub wv?s/cj ni/ 3 1 ton
7. Pr/yt7ep> i nae/tpy, klóre licznie /
pojazdem silnikowym posiadają <lopuv/c/.alnej
musy i .ilKinni.i od 7 (on i jiontzej
II lun

od 7 ton i poniżei 12 łon
8. Przyczepy i naczepy, które łącznie /
poja/dem silnikowym posiadają dopuszczalna
ni. IM- 1'ulkowiłą i n t t i u i lub wyższa m.- 12 łon z
/awies/enicm pneumiilyc/nym
Dwie osie
od 12 łon i pnni>fj -S łon
iowiicj lub w\/s/cj ni/ 38 łon

Trzy osie i więcej
równej lub wyz.szej niż 38 ton
9. Przyczepy i naczepy, które łącznie z
pnja/tlcm silnikowym posiadają dopus7czatną
in.iM1 i . i l l>inMi.t równą luh wy>.sz» nit. 12 łon z
innym systemem /Hwies/.cnin osi jezdnych
Dwie osie
od 12 lon i pomA'j 28 lun
od 28 ton i poni/c[ !i J łon
Tny osie i więcej
od 12 ton i poniżej 38 ton
równej luh wy/s/ej nit 38 ton
10. Autobusy, w zflle/n«ści od lic/hj miejsc do

X

1 500.00
" 1600.00

1 .600.00

\

x
1 .500,00

1 5IKI.IH)

-

1 .600,00
1 .600.00
2.000.00
2.000.00

x

X

l mm. m

_ 2. 000,00

x

X

1 .900.00

x

600.00

x

x
1 .000.01)
1.500,00

x
1 .500,00

x

x
1. 000.00
1.000.00

X

1.000.00
1 .300,00c * .

-

- - - - - - -

-

1

-
-
1
1
-
-

.
-

-

,

-

1

1

-

.
~

.

.

.
-

-

.
-
.
-
5

-

--

-

l.Min.mi

-
-

1600,00
1 .600,00

-
-

-
.

-

-
.

nOO.ItO

600.00

-

-
-
-
-
-
-

-

-
*
-
-

7.5(111,00

-

•

•

2.527,711

-
-

2.527,70
2. y: 7. TU

-
-

.
-

-

.

.

1.324,57

1.324.57

-
-
-
.
-

-

-
-
-
-

9.76H.MI

-

;-
127,70

-
-

927,70
927.70

-
-

-
-

-

•
-

724.57

724,57

-

-
-
-~

-
-

,

-
-
-

2.26SJ.O
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siedzenia

mnii'jsA'1 iii/ Ml miejsc
tm\iii-| luli ttwvej m/ "1 miejsc
Sam. ctc/iirime ud 3.5 Y do 5,5 T Wląc/nic 2002
r.
RAZEM:

1.2 00.1 W
1.500,00

X

.s

7

7.50(1.00

9.700,00

i».76K,ń<»

13.620,87 3.920,87

Wyliczenie podatku wg stawek maksymalnych. - 13.620,87 zł.
Wyliczenie podatku wg stawek przyjętych przez Rad? 9,700,00 zł,

Wyliczone wielkości wynikają ze sprawozdania rocznego Rb-PDP"
Sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych".

3.2. Przychody budżetowe

Kontrole w powyższym zakresie przeprowadzono za 2007 rok.

Ł2..J. Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych

W badanym okresie Gmina Stary Dzierzgoń nie emitowała papierów
wartościowych.

1.2Ĵ  Przychody z. prywatyzacji majątku

W okresie objętym kontrolą Gmina nie osiągnęła przychodów z prywatyzacji
mają tku .

3j_._3 . Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych z budżei u

Nie uzyskano przychodów w budżecie Gminy ze spłat pożyczek ani kredytów.

3.2.4. Przychody / zaciągniętych przczj.s.t. pożyczek __j_ kredytów na rynku
krajowym

Powyższe zagadnienie przedstawiono w pkt. 2.5. rozdziału M niniejszego
protokołu.

3.2.5 .Przychody z zaciągniętych przez ^mine pożyczek i kredytów na rynku
zagranicznym

Nie zaciągano pożyczek ani też kredytów na rynku zagranicznym.

3.2.6. Nadwyżka z lat ubiegłych

W badanym okresie Rada Gminy nie podejmowała uchwał o ustaleniu nadwy/ki
hud/elowej w latach ubiegłych i o sposobie ich rozdysponowania.

3.2,7. Przychody z tytułu innych rozliczeń

W badanym okresie przychody z innych rozliczeń stanowiły kwotę 50.322,70 zł
i pochodziły one, z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych.

•f
Regionalna l/ba Obrachunkowa w Gdańsku protokół /. konlroli kompleksowej gminy Stary [łzier/goń



X l )

3.3. Wydatki budżetowe

S prawd/ono w Urzędzie Gminy w Starym Dzierzgoniu i we ws/.ystkich
jednostkach organizacyjnych, realizację wszystkich wydatków ujętych w planie
finansowym urzędu w poszczególnych §§ metodą losową według stanu na
d/ień: 1.1 lipca 2006 roku, 20 września 2006 roku, 16 października 2006 roku
ora/ 15 i 22 września 2007 roku, 4 listopada 2007 roku ora/ 14 grudnia 2007
roku.
W żadnym pr/ypadku nie stwierdzono przekroczenia zakresu upoważnienia do
dokonywania wydatków ze środków public/nych.

3.3.1. Wydatki bieżące.

3.3.1.1. Wydatki z tytułu wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń.

Spruwd/ono wydatki w rozdziale 75023 Urzędy Gmin, /a okres 11 półrocza
2007 roku.

3.3. KK1. Wynagrodzenia osobowe pracowników.

Kontrolą objęto prawidłowość stosowania zasad wynagradzania wynikających
z przepisów ustawy z 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych {Dz. U.
z 200 1 r. Nr 142, póz. 1503 ze zm.), oraz przepisów rozporządzenia Rad>
Ministrów / dnia 2 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad wynagradzania
pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach
powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 146, póz. 1223 ze
/mianami), obowiązującego od dnia 7 sierpnia 2005 roku.
W urzędzie na d/ień l stycznia 2007 roku zatrudnionych było 20 osób.
W /akrcsic zaszeregowania ora/, ustalania wynagrod/eń kontrolą objęto
wszystkich pracowników zatrudnionych na:
• stanowisku Wójta:

Pana Ludwika Butkiewicz wynagrodzenie ustalone Uchwałą
Nr I]/21/06 Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu z dnia 7 grudnia 2006r.
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Stary D/ierzgoń
określono:

wynagrodzenie /asadnicze w wysokości 3.550 zł,
dodatek funkcyjny w wysokości ! . 1 00 zł,
dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 25% łąc/nie

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie
1.1 16,50 zł,

dodatek za wieloletnią pracę wynoszący 14% w kwocie 497 zł.
Rada Gminy upoważniła Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania
czynności / zakresu prawa pracy, za wyjątkiem prawa do ustalania
wynagrodzenia wobec wójta Gminy podejmując odrębną uchwałę Nr 111/26/02
w dniu 30 grudnia 2002 roku, na podstawie art. 4 ust. l cyt. wyżej ustawy

Regionalna l/ba Obrachunkowa w, Gdańsku protokół 7 kontroli kompleksowej gminy Marj


